
ZÁPIS 

z jednání PS Osoby v nepříznivé sociální situaci  

Termín:          9. 10. 2019. 
Místo:             Kancelář 109, OSV, Nymburk 
Přítomni:      Bc. Michal Brabec, Petr Vykydal, Dis., Eliška Heřmanská, Ing. Jiřina Červená, 
Mgr. Michala Musilová, Bc. Dita Kašperová, Mgr. Jiří Ježek, Blanka Pýchová, Václava 
Zajíčková, Renata Ikriová, Ilona Rajková 
Omluveni:  Anna Brüxová, Veronika Pačesová, DiS., Bc. Ladislav Vondruška, Hana Kožuriková 
            
Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Aktuality 

3. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

4. Plnění střednědobého plánu 

5. Požadavky na Řídící skupinu KPSS a RM 

 

1. Zahájení jednání 

 Koordinátor KPSS zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu 

jednání. Dále sdělil, že Pracovní skupina v počtu jedenácti přítomných členů je 

usnášeníschopná. 

 

 

2. Aktuality 

 Koordinátor KPSS seznámil přítomné s novým formálním zpracováním programu a 

zápisů z jednotlivých pracovních skupin KPSS, které schválila Řídící skupina KPSS na svém 

jednání 5. 6. 2019. Z důvodu větší přehlednosti bude program standardizován a bude 

obsahovat následující body: 

1. aktuality ze sociálních služeb 

2. deficity v sociální síti 

3. plnění střednědobého plánu 

4. požadavky na město 

Pokud se aktuálně projednávaná problematika, která tematicky neodpovídá výše 

uvedeným bodům, bude mít bod vlastní. 

 Bc. Brabec informoval přítomné o blížícím se ukončení přijímání žádostí o zařazení do 

„Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb v Nymburce“ pro rok 2020 a předal 

informace o řádném vyplnění žádostí. 

 Mgr. Ježek z Probační a mediační služby informoval přítomné o možnosti výkonu 

trestu v ORP Nymburk formou domácího vězení prostřednictvím EMS náramků. 



 Petr Vykydal, DiS., informoval o možnosti léčby chronické hepatitidy C pro klienty se 

závislostmi prostřednictvím Centra adiktologických služeb v Nymburce. Nový typ léčby by 

měl mít velmi vysoké procento úspěšnosti. Léčbu jsou schopni zprostředkovat všem 

klientům se závislostmi zdarma. 

 Zástupci kolínské pobočky Centra pro integraci cizinců seznámili přítomné se 

službami, které začali poskytovat v Nymburce. Jedná se o kurzy Českého jazyka pro 

cizince a sociální poradenství pro cizince žijící v ČR. Tyto služby jsou poskytovány zdarma 

každé pondělí v Obecním domě v Nymburce. K dispozici byly předány letáky na dané 

služby. 

 Eliška Heřmanská z organizace Romodrom informovala ostatní, že v nejbližší době by 

nymburský Romodrom měl poskytovat dluhové poradenství a pomoc při insolvenci. 

  

 

3. Deficity v síti sociálních služeb v Nymburce 

 V rámci diskuze ohledně deficitu v síti sociálních služeb v Nymburce došlo ke shodě, 

že nejpalčivějším problémem cílové skupiny PS Osoby v nepříznivé sociální situaci je stále 

bydlení, zejména nedostatek sociálních bytů. Koordinátor KPSS informoval přítomné o 

dotační výzvě Ministerstva pro místní rozvoj zaměřené na sociální bydlení jakožto jedné 

z variant řešení tohoto problému. 

   

4. Plnění střednědobého plánu 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o připravovaném preventivním programu pro 

druhé stupně základních škol v Nymburce. Projekt bude realizován ve spolupráci s Policií ČR 

Územní odbor Nymburk a bude zaměřen na zodpovědné chování a trestní zodpovědnost dětí 

v kyberprostoru. Přednášky s tématem prevence kriminality pro vybrané cílové skupiny jsou 

opatřením č. 1.5 Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních služeb ve městě 

Nymburk pro PS Osoby v nepříznivé sociální situaci. 

 Členové PS, kteří zastupují poskytovatele sociálních služeb, byli požádáni 

koordinátorem KPSS o připravení materiálu pro aktualizaci Katalogu sociálních a návazných 

služeb, který je plánován na rok 2020. Aktualizace katalogu je bodem č. 2.1 společných cílů a 

opatření Střednědobého plánu. 

      

5. Požadavky na Řídící skupinu KPSS a RM 

 Koordinátor KPSS přislíbil členům pracovní skupiny projednání možnosti využití 

dotačního programu na výstavbu či rekonstrukci sociálních bytů s místostarostkou města 

Stanislavou Tichou, v jejíž gesci je Odbor sociálních věcí. Dotace lze využít pouze pro 

výstavbu či rekonstrukci bytových prostor, není tedy možné byty koupit. Jde tedy hlavně o to 



zjistit, zdali město disponuje prostory, respektive pozemky, které by šly využít. Zároveň bude 

o této problematice informována také Řídící skupina KPSS a Sociální a zdravotní komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Zapsal: Brabec 



 


